
  Министерство образования, науки и молодежной политики Нижегородской области 

 Государственное автономное  общеобразовательное учреждение  

«Нижегородская областная специальная (коррекционная)   

школа-интернат для слепых и слабовидящих детей» 

 

ПРИКАЗ 

06.06.2022                                                                                          № 119/1-од 

 

О создании школьного адаптивного спортивного клуба в качестве 

структурного подразделения ГАОУ НОС(К) школа-интернат 

 

На основании части 3 статьи 28 Федерального закона от 04.12.2007 № 329-ФЗ, 

части 2 статьи 27 и части 1 статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ, 

с целью пропаганды основных идей физической культуры, спорта и здорового 

образа жизни 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Создать структурное подразделение ГАОУ НОС(К) школа-интернат «Школьный 

адаптивный спортивный клуб «Движение». 

2. Назначить руководителем структурного подразделения «Школьный адаптивный 

спортивный клуб «Движение» учителя физической культуры Лепетило В.Л. 

3. Руководителю структурного подразделения «Школьный адаптивный 

спортивный клуб «Движение»: 

 разработать план работы структурного подразделения на год в срок до 

29.08.2022; 

 организовать и провести конкурс среди обучающихся и родителей на 

определение символики структурного подразделения в срок до 29.08.2022; 

 составить совместно с заместителем директора по ВР и педагогическими 

работниками план спортивно-массовых, физкультурно-спортивных и 

социально-значимых мероприятий на учебный год; 

 составить расписание работы спортивных секций школьного адаптивного 

спортивного клуба ГАОУ НОС(К) школа-интернат; 

 составить календарный план спортивно-массовых мероприятий в срок до 

29.08.2022г. 

 обеспечить работу структурного подразделения в соответствии с 

требованиями законодательства Российской Федерации. 

https://vip.1obraz.ru/#/document/99/902075039/ZAP2JS83PC/
https://vip.1obraz.ru/#/document/99/902389617/XA00MEE2NC/
https://vip.1obraz.ru/#/document/99/902389617/XA00MA42NJ/


4. Секретарю Прониной Ю.Н. ознакомить заместителя директора по ВР с 

настоящим приказом под подпись и разместить его на информационном стенде в 

срок до 29.08.2022г. 

5. Ответственному за сайт Крапивенских О.Е. дополнить подраздел «Структура и 

органы управления образовательной организацией» раздела «Сведения об 

образовательной организации» сайта ГАОУ НОС(К) школа-интернат сведениями о 

структурном подразделении «Школьный адаптивный спортивный клуб 

«Движение» согласно Требованиям, утвержденными приказом Рособрнадзора от 

14.08.2020 № 831 в срок до 31.08.2022г. 

6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор                                                                                               И.И.Бударина 

 

https://vip.1obraz.ru/#/document/99/565780511/
https://vip.1obraz.ru/#/document/99/565780511/

		2023-03-29T12:03:52+0300
	Бударина Ирина Ивановна




